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[J. S. Foget.] 
det er ret interessant, at jeg kan meddele 
det høje Ting, at jeg netop gennem en Tele- 
fonopringning har faaét Meddelelse om, at 
i Dag er Winthers Chauffør, der kører hans 
Mælkevogn, af Formanden for Kuskenes 
Fagforening blevet truet med Vold, fordi 
han ikke er i Arbejderorganisationen. Det 
er altsaa sket saa sent som i Dag. Jeg af- 
venter Sagens videre Udvikling. 

Det ærede Medlem Hr. Aage Fogh 
søgte nu at drage sig baglæns bort fra at 
give en Undskyldning for sine meget ha- 
sarderede Udtalelser før. Han siger: Indtil 
videre er Sagen Rigsdagen uvedkommende. 
Før sagde han, at det var en lille Sag, som 
man burde slutte Overenskomst om. Nu 
vil han trække Udtalelsen om Overenskomst 
tilbage. Endelig siger han, at selvfølgelig 
mente han ikke det private Hjem. Det 
ærede Medlem sagde netop udtrykkeligt, da 
jeg udtalte, at Winthers Hjem var et af de 
bedste, jeg var kommet i: Det beviser ikke 
noget. Derfor forlanger jeg, at det ærede 
Medlem, hvis han vil staa som et nogenlunde 
æret Medlem af dette Ting, giver mig en 
Undskyldning for sine hasarderede Udta- 
lelser før. 

Jeg skal slutte med at udtale, at vi 
ubetinget maa stemme imod den af Rege- 
ringspartierne stillede Dagsorden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Det, der har givet mig An- 
ledning til at forlange Ordet for en kort 
Bemærkning, er den højtærede Statsmini- 
sters Fremstilling, da han første Gang 
havde Ordet angaaende denne Sag, af, 
hvorledes en Arbejdsløn, udbetalt paa 
Skudshale, var suppleret med Socialhjælp 
i Aalborg. Den højtærede Statsminister 
meddelte dette uden i fjerneste Maade at 
henlede Opmærksomheden paa den abso- 
lutte Ulovlighed i den Fremgangsmaade, 
der her er fulgt. Derfor har jeg tilladt 
mig at gøre opmærksom paa dette For- 
hold. Nu forstod jeg jo nok, at den højt- 
ærede Statsminister ved sin korte Udta- 
lelse for et Øjeblik siden ligesom, bakkede 
lidt bort fra det rent meddelende Stand- 
punkt, som han indtog, da han første 
Gang havde Ordet, men jeg finder Anled- 
ning til at spørge den højtærede Statsmi- 
nister, om han da billiger, at man følger 
.en Fremgangsmaade, der er direkte stri- 
dende mod Loven, og om det, hvis han 

ikke billiger det, er hans Agt at gøre den 
højtærede Socialminister som jo ikke er 
til Stede, opmærksom paa dette Forhold, 
saaledes at der tilgaar Socialkontorerne 
rundt om i Landet Meddelelse om Utillade- 
ligheden i denne Fremgangsmaade, som 
jeg ikke tvivler om følges rundt om i 
Masser af Landets Socialkontorer, og hvor- 
igennem man naar til de kolossale Kom- 
munehjælpsudgifter, som vi Aar for Aar 
kan konstatere. Jeg spørger altsaa den 
højtærede Statsminister: Billiger han 
dette, og hvis han ikke gør det, vil han 
da drage Omsorg for, at denne Trafik 
standses ? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Levinsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Levinsen: Det ærede Medlem Hr. 
Krag vil jeg gerne give den Oplysning, 
at jeg netop har hævdet, at de Løn- 
ninger, der betales paa Skudshale, ligger 
under de paa Egnen gældende Lønninger. 
Vi har dokumenteret det, og jeg skal til 
Overflod gentage det. De Lønninger, der 
betales tre af mig i mit første Indlæg 
nævnte Arbejdere, nemlig Poul Petersen, 
Poul Kristensen og Søren Sørensen, bo- 
siddende i Aalborg, er 3 Kr. om Dagen 
og Kosten. Landøkonomisk Driftsbureau 
oplyser, at i Jylland var Daglønnen for 
gifte Løsarbejdere paa : Gaardens Kost i 
Fjor Sommer pr. Dag 4 Kr. 95 Øre, i Vin- 
teren 3 Kr. 96 Øre, en Oplysning, der er 
gentaget mange Gange. At man fortsat 
paastaar, at Winthers Lønninger ligger 
paa Egnens Lønninger, kan vi ikke være 
ansvarlige for. Paastanden er urigtig. 

Til det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
vil jeg bemærke, at den Ret, der er sikret 
Medhjælperen efter Funktionærloven, frem- 
gaar yderligere af Lovens § 8. Retten til 
gennem sin Organisation at faa Forhand- 
ling om Løn- og Arbejdsvilkaar er en Ret, 
Winther har nægtet sine Arbejdere. Denne 
Ret er i vort Samfund en almindelig Rets- 
grundsætning. Landmændene har jo ogsaa 
Ret til gennem deres Organisationer at 
faa Forhandling om de Vilkaar, de er in- 
teresserede i. Den Aalborg Mælkeproducent- 
forening, som har taget sig saa varmt af 
Winthers Sag, repræsenterer jo en Række 
Mælkeproducenters Interesser og kræver 
paa deres Vegne at faa Lov at forhandle 
med Mælkekompagniet og andre om Fast- 
læggelse og Højnelse af Prisen for deres 
Mælk. 


